ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 012/01/10-1103/2021

о нарушении антимонопольного законодательства

18 июля 2022 года                                                                                               г.
Йошкар-Ола

Комиссия Марийского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства Российской Федерации в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя – начальник отдела
аналитической работы и контроля хозяйствующих субъектов <…>,

член Комиссии – ведущий специалист-эксперт отдела аналитической работы
и контроля хозяйствующих субъектов <…>;

член Комиссии – специалист-эксперт отдела аналитической работы и
контроля хозяйствующих субъектов <…>,

рассмотрев дело № 012/01/10-1103/2021, возбужденное в отношении
                               ООО «Благоустройство» по признакам нарушения пункта 3
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося в
навязывании СНТ «Нива-1» невыгодных условий договора на оказание услуг
по обращению с твердыми коммунальными отходами, в присутствии
представителя ООО «Благоустройство» Мухина А.В. по доверенности,

установила:

Дело о нарушении антимонопольного законодательства возбуждено в
отношении ООО «Благоустройство» по признакам нарушения пункта 3 части
1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в навязывании СНТ «Нива-1» невыгодных
условий договора на оказание услуг по обращению с твердыми
коммунальными отходами.

Однако СНТ «Нива-1» не исполнило определение об отложении
рассмотрения дела от 27.05.2022 (исх. № 03-24/167 от 28.06.2022).

На заседании Комиссии Марийского УФАС России ООО «Благоустройство»
указало, что в адрес общества поступило обращение СНТ «Нива-1» о

рассмотрении вопроса об изменении места накопления твердых
коммунальных отходов. ООО «Благоустройство» письмом запросило у
садоводческого товарищества дополнительную информацию, однако
информация по настоящее время не поступила.

Учитывая необходимость изучения и получения дополнительных документов,
руководствуясь статьей 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия,

определила:

1. Отложить рассмотрение дела №_012/01/10-1103/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Назначить рассмотрение дела №012/01/10-1103/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства на 02.08.2022 в 11 часов 00 минут
по адресу:                     г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164.

3.  Явка лиц, участвующих в деле или их представителей (с доверенностью
на участие в рассмотрении дела) является правом, а не обязанностью.

4. СНТ «Нива-1» в срок до 29 июля 2022 года надлежит представить в
Марийское УФАС России следующие документы и сведения:

- обращалось ли в письменном виде товарищество в адрес ООО
«Благоустройство» с заявлением о внесении изменений в договор № 3111 от
04.06.2019, в части внесения изменений места накопления твердых
коммунальных отходов? Если обращалось, представить документальные
доказательства;

- позицию по факту определения в договоре № 3111 от 04.06.2019 способа
учет объема и (или) массы ТКО.

5. ООО «Благоустройство» в срок до 29 июля 2022 года надлежит
представить в Марийское УФАС России следующие документы и
сведения:

- имеется ли возможность осуществлять вывоз твердых коммунальных отходов
с места накопления контейнерной площадки, установленной в СНТ «Нива-1»?

- всю имеющуюся переписку между Вами и Знаменской сельской
администрацией Медведевского муниципального района Республики Марий
Эл по вопросу формирования реестра мест (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов.

Также сообщаем, возможность участия в рассмотрении дела будет
организована посредством удаленного доступа по ссылке
https://fas1.tconf.rt.ru/c/0112837034.

 Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Инструкция для участников видеоконференцсвязи прилагается к настоящему
уведомлению.

Информацию об участии в рассмотрении дела посредством удаленного
доступа необходимо сообщить в Марийское УФАС России по телефону 8
(8362) 41-76-21.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии